regulamentos da Escola Agrotécnica Federal de Senhor do Bonfim-BA, inclusive 
o previsto no parecer nº 290/91 da DRH/SAF/PR, que regulamenta escalas de 
plantões em atividades prático-didático-pedagógicas. 

4.4 Ao candidato aprovado no concurso e investido no cargo, fica assegurada a 
remuneração vigente de R$ 1.567,82 (Hum mil quinhentos e sessenta e sete 
reais e oitenta e dois centavos). 

5 DAS INSCRIÇÕES 

5.1  Período: de 02.10.2007 a 19.10.2007 (nos dias úteis); 
5.2  Horário: das 08:00 às 11:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas; 
5.3  Local: Escola Agrotécnica Federal de Senhor do Bonfim-BA;